
Salakuuntelijat eivät aina
odottaisi tuomioistuimen
lupaa
10.11.2008 14:56 — Mika Lahdensivu

Tieto- ja teleliikennettä seulovan FRA:n tulee hakea
toimiinsa lupa erityiseltä tuomioistuimelta, ilmoitti Ruotsin
hallitus syyskuussa. Laitoksen johtajan mukaan
kiireellisissä tapauksissa lupa kuitenkin voitaisiin hakea
jälkikäteenkin, ja joskus tuomioistuimen tulisi hyväksyä FRA:n
toimet yksityiskohdista vielä tietämättä. 

TukholmaKovaan ääneen kritisoitu salakuuntelulaki
kuumentaa jälleen tunteita Ruotsissa.

Hallituksen syyskuiset lupaukset yksityisyyden suojan
kohentamisesta kyseenalaistuivat viimeksi sunnuntaina,
kun tiedustelulaitos FRA:n johtaja Ingvar Åkesson antoi
radiohaastattelussa ymmärtää, että joissain kiireellisissä
tapauksissa FRA voisi hyväksyttää tiedustelutoimensa
tuomioistuimella vasta jälkikäteen.

     Ruotsin Radion uutisen mukaan Åkesson haluaisi myös,
että laitos voisi saada tuomioistuimelta hyväksynnän
toimilleen, vaikka kaikki tiedusteluun liittyvät yksityiskohdat
eivät vielä olisi selvillä.Syyskuussa FRA-lain muotoilua
sovittiin korjattavan niin, etteivät tiedusteluviranomaiset
voisi  oma-aloitteisesti ja automaattisesti seurata kaikkea
valtakunnan rajat ylittävää tieto- ja teleliikennettä.

Uuden muotoilun mukaan FRA:n tulisi kertoa
tiedusteluaikeistaan jokseenkin yksityiskohtaisesti
erityiselle tuomioistuimelle, joka sitten päättäisi laitoksen
toimivaltuuksista kyseisessä tapauksessa. Hallituksen
tiedotteessa asia ilmaistaan muun muassa sanoin:
"FRA:n tulee hakea lupaa kaikkeen
signaalitiedusteluun. Myös hallituksen tarpeita vastaava
signaalitiedustelu kuuluisi siis lupamenettelyn
piiriin."Poliittista oppositiota edustava
perustuslakivaliokunnan puheenjohtaja Thomas
Bodström tulkitsee Ruotsin Radion haastattelussa
keskustelun uusinta käännettä niin, että FRA-lakiin kriittisesti
suhtautuneet hallituspuolueiden jäsenet
"narrattiin" syyskuussa lain kannattajiksi. Hänen
mukaansa tämän kaltaiset lausunnot osoittavat, etteivät
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syyskuiset lupaukset pidäkään, kun laki vuoden vaihtuessa
astuu voimaan.

Eräs lakiin kriittisesti suhtautuneista porvaripuolueiden
edustajista, keskustan kansanedustaja Fredrik Federley,
sen sijaan uskoo yhä syyskuisten päätösten pitävän. Hänen
mukaansa FRA-johtajan medialausunto on vain
"yksittäisen virkamiehen puhetta". Federleyn
mukaan on kuitenkin ilmeistä, että Åkessonin lausunto
poikkeaa hallituksen syyskuussa esittelemästä linjasta.

     Viime viikolla Ruotsin Radion uutiset kertoivat, että FRA-
laki astuu vuoden vaihtuessa voimaan siinä muodossa,
jossa se kesällä hyväksyttiin. Syyskuussa julkistetut
muutokset liitetään lakitekstiin puolustusministeriön mukaan
vasta myöhemmin, radiouutisissa sanottiin.
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